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BILANZ 31. Dezember 2022
VEREIN 100ER CLUB SVB, Basel

AKTIVEN

Kasse
Bankguthaben

Flissige Mittel

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Aktive Rechnungsabgrenzungen
UMLAUFVERMOGEN

AKTIVEN

PASSIVEN

Verbindlichk. aus Lieferungen und Leistungen
gegenuber Dritten

Verbindlichk. aus Lieferungen und Leistungen

Passive Rechnungsabgrenzungen
Ruckstellungen

FREMDKAPITAL

Vereinskapital
Jahresverlust/-gewinn
VEREINSKAPITAL

PASSIVEN

VEREIN 100ER CLUB SVB, Basel

s

Basel, 13. August 2023

31.12.2022
CHF

0.00
18'752.63

18'752.63

0.00
0.00

0.00
18'752.63
18'752.63

31.12.2022
CHF

0.00
0.00

6'100.00
0.00

6'100.00

15'914.77

-3'262.14

12'652.63

18'752.63

31.12.2021
CHF

0.00
15'014.77

15'914.77

0.00
0.00

0.00
15'914.77
15'914.77

31.12.2021
CHF

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

15'827.72

87.05

15'914.77

15'914.77


Aebi Patrizia
Stempel


ERFOLGSRECHNUNG fiir die Zeit vom
1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

VEREIN 100ER CLUB SVB, Basel

Mitgliederbeitrage Firmen
Mitgliederbeitrage Einzelpersonen
Spenden

Sonstige Ertrage

Bruttoertrag

Blromaterial, Verwaltungsaufwand
Telefon, Internet

Drucksachen

Porti

Unterstitzungsbeitrage
Informatikaufwand

Sonstiger Aufwand

Ubriger Vereinsaufwand
VEKEINSERGEBNIS VUK

FINANZERFOLG

Bankzinsen und Spesen

Finanzaufwand

VEREINSERGEBNIS

Steuern

Steuern

JAHRESVERLUST/-GEWINN

VEREIN 100ER CLUB SVB, Basel

s

Basel, 13. August 2023

2022
CHF

1'500.00
3'900.00
100.00
0.00

5°500.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-8'150.00
-570.00
0.00

-8'720.00

-3'220.00

-42.14
-42.14

-3'262.14

0.00
0.00

-3'262.14

2021
CHF

1'500.00
4'700.00
6'961.00

0.00

13'161.00

0.00
0.00

-7'150.00
-510.00
-5'330.90

-12'990.90

170.10

-83.05
-83.05

87.05

0.00
0.00

87.05


Aebi Patrizia
Stempel


ANHANG
VEREIN 100ER CLUB SVB, Basel

Rechtsgrundlagen und Organisation

Statuten / Reglemente
Vereinsstatuten vom 06. Februar 2018

Vereinsvorstand
Patrizia Aebi (Prasidentin), Susi Hofstettler-Birrer
Kollektivunterschrift zu zweien

Patrizia Aebi (Kassier)

Kollektivunterschrift zu zweien

Revisionsstelle (nicht eingetragen)

Simone Tarelli

Vereinszweck

Zweck des 100er Club SVB ist die Schaffung und Aufnung eines Fonds, aus welchem den lizenzierten Sportlern der Sparten des
Schwimmclubs beider Basel (kurz SVB genannt) zur Férderung seiner Bestrebungen finanzielle Unterstiitzung gewéahrt werden kann.
Verwendet werden die Mitgliederbeitrage unter anderem fiir lizenzierte Nachwuchssportler welche nicht die wirtschaftlichen Mittel zur
Teilnahme an internationalen Wettkdmpfen, Schweizer Meisterschaften, Schweizerischen Vereinsmeisterschaften haben.

So wird versucht im méglichen Rahmen eine Chancengleichheit herbeizufiihren und wirtschaftlich schwacheren Jugendlichen die volle
Integration in den Verein und deren diversen Mannschaften zu ermdglichen.

Unterstutzt werden kénnen auch einzelne beim SVB lizenzierte Sportler bis maximal CHF 2500.00 pro Jahr.

In der Jahresrechnung angewandte Grundsatze

Die vorliegende Jahresrechnung wurde geméss den Vorschriften des Schweizer Gesetzes, insbesondere der Artikel Uber die
kaufméannische Buchfiihrung und Rechnungslegung des Obligationenrechts (Art. 957 bis 962) erstellt.

Einzelbewertung

Die Aktiven und Verbindlichkeiten werden nach der Methode der Einzelbewertung angesetzt.

Angaben zu Positionen der Bilanz und Erfolgsrechnung

Bankguthaben 31.12.2022 31.12.2021
CHF CHF

UBS AG CH12 0023 3233 2279 48M1 F 18'752.63 15'914.77
18'752.63 15'914.77

Passive Rechnungsabgrenzung

Steuern DB 2018 0.00 0.00
Unterstutzungsbeitréage Artistic Swimming 5'000.00 0.00
Unterstitzungsbeitradge Wasserball 1'100.00 0.00
Sonstige 0.00 0.00

6'100.00 0.00



Einnahme-/Ausgabenrechnung nach Sparte

Schwimmen

Mitgliederbeitrage Firmen
Mitgliederbeitrage Einzelpersonen
Spenden

Untersitzungsbeitrage

Vortrag aus Vorjahr

Beitrag an Allgemeinkosten

Total

Artistic Swimming
Mitgliederbeitrage Firmen
Mitgliederbeitrage Einzelpersonen
Spenden

Untersitzungsbeitrage

Vortrag aus Vorjahr

Beitrag an Allgemeinkosten

Total

Wasserball

Mitgliederbeitrage Firmen
Mitgliederbeitréage Einzelpersonen
Spenden

Untersutzungsbeitrage

Vortrag aus Vorjahr

Beitrag an Allgemeinkosten

Total

Triathlon

Mitgliederbeitrage Firmen
Mitgliederbeitrage Einzelpersonen
Spenden

Untersitzungsbeitrage

Vortrag aus Vorjahr

Beitrag an Allgemeinkosten

Total

Verein allgemein
Mitgliederbeitrage Firmen
Mitgliederbeitrédge Einzelpersonen
Spenden

Untersutzungsbeitrage

Vortrag aus Vorjahr

Beitrag an Allgemeinkosten

Total

2022
CHF

1'200.00
1'700.00
100.00
0.00
2'084.50
0.00

5'084.50

0.00
600.00
0.00
-6'050.00
7'934.51
0.00
2'484.51

0.00
700.00
0.00
-1'100.00
4'134.51
0.00
3'734.52

0.00
200.00
0.00
-1'000.00
2'324.51
0.00
1'524.51

300.00
700.00
0.00
0.00
-855.77
-612.14
-467.91

2021
CHF

1'200.00
1'500.00
500.00
-6'800.00
5'684.50
0.00

2'084.50

300.00
1'400.00
0.00
-350.00
6'584.51
0.00
7'934.51

0.00
700.00
0.00
0.00
3'434.51
0.00
4'134.51

0.00
200.00
0.00
0.00
2'124.51
0.00
2'324.51

0.00
900.00
6'461.00
0.00
-2'292.82
-5'923.95
-855.77



2022 2021
CHF CHF

Nettoauflosung stiller Reserven

Wesentliche Nettoauflésung stiller Reserven 0.00 0.00

Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt

Die Anzahl Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt beider Jahre liegt bei unter 10 Mitarbeiter/innen.

Wesentliche Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Nach dem Bilanzstichtag und bis zur Freigabe der Jahresrechnung durch den Vereinsvorstand sind keine wesent- lichen Ereignisse
eingetreten, welche offenzulegen sind.

VEREIN 100ER CLUB SVB, Basel

[ s

Basel, 13. August 2023


Aebi Patrizia
Stempel


